
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

เรื่อง  กำหนดวัน เวลา และสถานที่ สำหรับการรับสมัคร การเลือก และการนับคะแนน 
ในการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ 

----------------------- 
 เพื่อให้การดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำของ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่เป็นไปด้วยความสงบเรียบร้อยตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธ ีการได้มาซึ ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ  
ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559  
 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการ
ได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 ข้อ 8  คณะกรรมการ
ดำเนินการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
ในคราวประชุมครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567 จึงออกประกาศ ดังนี้ 

๑. วัน เวลา และสถานที่ สำหรับการรับสมัคร 
1.1 วันที่ ๔ – ๘ มีนาคม 2567 (ในวันราชการ) 
1.2 เวลา 09.00 – 16.๐0 น.  
1.3 สถานที่ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ 

๒. วัน เวลา และสถานที่สำหรับการลงคะแนนเลือก 
   ๒.๑ พ้ืนที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ 

ผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือกจาก คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ คณะวิทยาการจัดการ  
วิทยาลัยนานาชาติ บัณฑิตวิทยาลัย โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  

๒.๑.๑ วันที ่๓ เมษายน 2567 
    ๒.๑.๒ เวลา 09.00 – 15.00 น. 
    ๒.๑.๓ สถานที่ บริเวณด้านหน้ากองกลาง สำนักงานอธิการบดี อำเภอเมือง  
                จังหวัดเชียงใหม่ 
  2.2  พ้ืนที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม ตำบลขี้เหล็ก อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
   ผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือกจาก คณะครุศาสตร์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
   และวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 
     2.2.1  วันที ่๓ เมษายน 2567 
    2.2.2  เวลา 09.00 – 15.00 น. 
    2.2.3  สถานที่ บริเวณด้านหน้าอาคารอำนวยการและบริหารกลาง ศูนย์แม่ริม  
          อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 



2 
 

2.3   พ้ืนที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน ตำบลปางหมู อำเภอเมือง  
จังหวัดแม่ฮ่องสอน ผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือกจาก วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน คณะพยาบาลศาสตร์ 
และโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน) 

    2.3.1  วันที ่๒ เมษายน 2567 
   2.3.2  เวลา 09.00 – 15.00 น. 
    2.3.3  สถานที่ สำนักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน อำเภอเมือง จังหวัดแม่ฮ่องสอน 
  สำหรับวิทยาเขตแม่ฮ่องสอนให้ผู ้มีสิทธิเลือกใช้สิทธิเลือก โดยให้รับบัตรลงคะแนนและ 
ใช้สิทธิแล้วใส่ซองปิดผนึกมอบไว้กับประธานอนุกรรมการฯ หรือเจ้าหน้าที่ที ่ได้รับมอบหมายและให้ประธาน
อนุกรรมการฯ ลงชื่อกำกับซองไว้ด้วย 
 ๒.๔ การลงคะแนนเลือกล่วงหน้า 
   กรณีผู้มีสิทธิเลือกที่จะต้องเดินทางไปราชการตามคำสั่งของมหาวิทยาลัยในวันที่กำหนด
เลือกและมีความประสงค์จะใช้สิทธิลงคะแนนเลือก ให้ผู ้นั ้นรับบัตรลงคะแนนและใช้สิทธิ ณ กองกลาง 
สำนักงานอธิการบดี อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ ใส่ซองปิดผนึกแล้วมอบให้กับประธานอนุกรรมการฯ หรือ
เจ้าหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายก่อนการเดินทางไปราชการตามคำสั่งของมหาวิทยาลัยดังกล่ าว โดยให้ประธาน
อนุกรรมการฯ ลงชื่อกำกับซองไว้ด้วย  
   สำหรับวิทยาเขตแม่ฮ่องสอนให้ผู้มีสิทธิเลือกที่จะต้องเดินทางไปราชการตามคำสั่งของ
มหาวิทยาลัยในวันที่กำหนดเลือกและมีความประสงค์จะใช้สิทธิลงคะแนนเลือก ให้ผู้นั้นรับบัตรลงคะแนนและ
ใช้สิทธิ ณ สำนักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน ใส่ซองปิดผนึกแล้วมอบให้กับประธานอนุกรรมการฯ หรือเจ้าหน้าที่
ที่ได้รับมอบหมายก่อนการเดินทางไปราชการตามคำสั่งของมหาวิทยาลัยดังกล่าว โดยให้ประธานอนุกรรมการ
ฯ ลงชื่อกำกับซองไว้ด้วย 
 2.๕  กรณีผู้มีสิทธิเลือกอยู่ในระหว่างการลาหรือกรณีอื่นใดที่ไม่ได้ปฏิบัติหน้าที่ในมหาวิทยาลัย
ในวันที ่กำหนดให้มีการลงคะแนนเล ือก ให้ผ ู ้น ั ้นใช ้ส ิทธิลงคะแนนเล ือกตามว ัน เวลา และสถานที่   
ที่กำหนดไว้    

 ๓. วัน เวลา และทีส่ถานที่สำหรับการนับคะแนน 
3.1   วันที ่๓ เมษายน 2567  
3.2   เวลา 16.00 น. เป็นต้นไป 
3.3   สถานที่ บริเวณด้านหน้ากองกลาง สำนักงานอธิการบดี อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ 
โดยนำบัตรลงคะแนนของพื้นที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม และพื้นที่  

มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน มารวมก่อนนับคะแนน 
๔. กำหนดการและข้ันตอน เป็นไปตามแนบท้ายประกาศนี้ 

 
   ประกาศ  ณ  วันที่  23  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  2567 
 
 
           (ดร.ทินกร  นำบุญจิตต์) 
                                                    ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

   ประธานกรรมการ คณะกรรมการดำเนินการเลือก 
               กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ  
                       ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
 
 



3 
 

กำหนดการและข้ันตอนการดำเนินการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ 
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

เรื่อง กำหนดวัน เวลา และสถานที่ สำหรับการรับสมัคร การเลือก และการนับคะแนน 
ในการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ ประกาศ ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567 

ที ่ ขั้นตอน วันที่และเวลา สถานที่ 
1 ประชุมคณะกรรมการดำเนินการเลือกฯ 

ครั้งที่ 1/2567  
 

วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567 
เวลา 10.00 น. 

 

ห้องประชุมเอ้ืองฟ้ามุ่ย  
ชั้น 2 อาคารราชภัฏ 
เฉลิมพระเกียรติ 

2 เอกสารเผยแพร่ 
(2.1)  กำหนดการและขั้นตอนการดำเนินการเลือกฯ  
(2.2)  ใบสมัคร (แบบ 01) 
(2.3)  หลักฐานที่ผู้มีสิทธิเลือกต้องใช้ในวันลงคะแนน 
(2.4)  ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย 
         คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่ง 
         กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ 
         ประจำ ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 

ตั้งแต่วันที่  
23 กุมภาพันธ์ 2567 

เวลา 13.00 น. 
เป็นต้นไป 

- สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 
- ส่วนราชการและหน่วยงาน
ของมหาวิทยาลัย 
- เว็บไซต์ของ 
สำนักงานสภามหาวิทยาลัย  
www.council.cmru.ac.th 
- เว็บไซต์ของ 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ 
   www.cmru.ac.th 

3 
 

การรับสมัคร  
         ผู้สมัครยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่กองกลาง 
สำนักงานอธิการบดี หรือ สำนักงานวิทยาเขต
แม่ฮ่องสอน 
             

วันที่ 4 - 8 มีนาคม 2567 
เวลา 09.00 – 16.00 น. 

(ในวันราชการ) 

กองกลาง สำนักงานอธิการบดี 
ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง 
จังหวัดเชียงใหม่ 
หรือ สำนักงานวิทยาเขต
แม่ฮ่องสอน 

4 ประชุมคณะกรรมการดำเนินการเลือกฯ  
ครั้งที่ 2/2567 
ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัคร 

วันที่ 12 มีนาคม 2567 
เวลา 09.30 น. 

 

ห้องประชุมสภามหาวิทยาลัย 
ขั้น 2 อาคารราชภัฏ 
เฉลิมพระเกียรติ 

5 ประกาศรายช่ือและหมายเลขของผู้สมัคร 
 

ตั้งแต่วันที่ 
12 มีนาคม 2567 
เวลา 13.00 น. 

เป็นต้นไป 

- สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 
- ส่วนราชการและหน่วยงาน
ของมหาวิทยาลัย 
- เว็บไซต์ของ 
สำนักงานสภามหาวิทยาลัย
www.council.cmru.ac.th 
- เว็บไซต์ของ 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ 
   www.cmru.ac.th 
 

 

 
 
 

http://www.council.cmru.ac.th/
http://www.cmru.ac.th/
http://www.council.cmru.ac.th/
http://www.cmru.ac.th/


4 
 

ที ่ ขั้นตอน วันที่และเวลา สถานที่ 
6 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเลือก ตั้งแต่วันที่ 

12 มีนาคม 2567 
เวลา 13.00 น. 

เป็นต้นไป 

- สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 
- ส่วนราชการและหน่วยงาน
ของมหาวิทยาลัย 
- เว็บไซต์ของ 
สำนักงานสภามหาวิทยาลัย
www.council.cmru.ac.th 
- เว็บไซต์ของ 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ 
   www.cmru.ac.th 

7 การลงคะแนนเลือก 
        7.1  พื้นที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ 

- คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
- คณะวิทยาการจัดการ 
- วิทยาลัยนานาชาติ 
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

 
7.2  พื้นที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ศูนย์แม่ริม ตำบลขี้เหล็ก อำเภอแม่ริม  
จังหวัดเชียงใหม่ 

- คณะครุศาสตร์ 
- คณะเทคโนโลยีการเกษตร 
- คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
- วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยี

ชุมชนแห่งเอเชีย 
7.3  พื้นที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 
- วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 
- โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน  
- คณะพยาบาลศาสตร์ 

วันที่ 3 เมษายน 2567 
เวลา 09.00 – 15.00 น. 

 
 
 
 
 
 
 

วันที่ 3 เมษายน 2567 
เวลา 09.00 – 15.00 น. 

 
 
 
 
 
 
 

วันที่ 2 เมษายน 2567 
เวลา 09.00 – 15.00 น. 

บริเวณด้านหน้ากองกลาง
สำนักงานอธิการบดี  
ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง 
จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
บริเวณด้านหน้าอาคาร
อำนวยการและบริหารกลาง 
ศูนย์แม่ริม ตำบลขี้เหล็ก  
อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
บริเวณสำนักงานวิทยาเขต
แม่ฮ่องสอน ตำบลปางหมู 
อำเภอเมือง จังหวัดแม่ฮ่องสอน 

8 นับคะแนน 
(โดยนำบัตรลงคะแนนของพื้นที่มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม และพื้นที่มหาวิทยาลัย
ราชภัฏเชียงใหม่ วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน มารวมก่อน
นับคะแนน) 
 

วันที่ 3 เมษายน 2567 
เวลา 16.00 น. เป็นต้นไป 

 

บริเวณด้านหน้ากองกลาง
สำนักงานอธิการบดี  
ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง 
จังหวัดเชียงใหม่ 

http://www.council.cmru.ac.th/
http://www.cmru.ac.th/


5 
 

ที ่ ขั้นตอน วันที่และเวลา สถานที่ 
9 ประชุมคณะกรรมการดำเนินการเลือกฯ  

ครั้งที่ 3/2567 
ประกาศผลการเลือกกรรมการ 
สภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ 

วันที่ 3 เมษายน 2567 
เวลา 17.00 น. 

เป็นต้นไป 
 

ห้องประชุมสภามหาวิทยาลัย 
ชั้น 2 อาคารราชภัฏ 
เฉลิมพระเกียรติ 
 

หมายเหตุ : วัน เวลา และสถานที่ อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 


